Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов третьего созыва

(восьмая сессия)

Отменено решением от 15.12.2006г. № 146
РЕШЕНИЕ

	от 24 ноября 2005 года
	№ 65

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования «Город Онега и Онежский район»,

Собрание депутатов решает:

1. Ввести на территории муниципального образования «Город Онега и Онежский район» налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс. руб.
	0,1%

	от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	0,3%

	свыше 500 тыс. руб.
	1%

3. В местные бюджеты зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ муниципального образования «Город Онега и Онежский район».

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Город Онега и Онежский район» льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

5. Считать утратившим решение Собрания депутатов от 24 ноября 2000 года № 257 «Об установлении ставок по налогу на имущество физических лиц».

6. Решение опубликовать в газете «Онега» до 1 декабря 2005 года.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

"Город Онега и Онежский район"

Л.М. Кузнецов
010511240650.doc